Управление образования администрации

 Балашовского муниципального района
П Р И К А З №  5016
28.10.2016 г.

г. Балашов

Об участии в  проведении

Всероссийских проверочных
работ по русскому языку во 2 и 5 классах
общеобразовательных  учреждений
Балашовского муниципального района
На основании приказа министерства образования Саратовской области от 28.10.2016 года № 3390 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5  классах образовательных организаций Саратовской области (на начало учебного года)» и в целях повышения качества обучения по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие  в проведении Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах общеобразовательных учреждений Балашовского  района  в следующие сроки :

- во 2-х классах - 9 ноября 2016года;
- в 5 классах -10 ноября 2016года.
2.Установить начало выполнения Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах - 2/3 урок в расписании учреждения, продолжительность выполнения – 45минут.

3. Назначить Саврасову Н.В., заместителя начальника управления образования,  ответственной  за проведение Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах образовательных организаций Балашовского района.

4.Руководителям общеобразовательных учреждений  МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева» (С.А.Шехматов), МОУ «Гимназия №1»(С.А. Изгорев), МОУ СОШ №5 (Н.Н. Шехматова), МОУ СОШ с. Большой Мелик (С.Н. Махров), МОУ СОШ п. Восход (О.К.Филиппова), МОУ СОШ п. Октябрьский (Н.А. Стручалина), МОУ СОШ п. Первомайский (С.В. Паращенко), МОУ СОШ р.п. Пинеровка (С.А. Фандина), МОУ СОШ с. Репное (С.И. Гугнюк),  МОУ СОШ п. Соцземледельский (Е.А. Глухова), МОУ СОШ с. Тростянка (Е.Г. Приходько):

6.1.Создать условия для проведения Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах.

6.2. Назначить школьных координаторов, ответственных за проведение Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах.

6.3. Направить в срок до 7.11.2016 года  предложения по кандидатурам общественных наблюдателей  для осуществления наблюдения  за процедурой  проведения Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах.

6.4. Организовать своевременное ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с нормативными правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах, с информацией о сроках и месте их проведения.

6.5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. начальника управления образования Саврасову Н.В..

Заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района

по социальным вопросам,

начальник управления образования                             Л.И. Рымашевская